
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 118 del  10/09/2022

OGGETTO:  DISMISSIONE  BENI  MOBILI  OBSOLETI  E  NON  PIÙ  FUNZIONANTI. 
AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMUNALE.

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di settembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
VISTO l’art.  230, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 che precisa che gli Enti Locali provvedono 
annualmente all’aggiornamento degli inventari; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 14/06/2018 di approvazione del Regolamento di 
Contabilità, che al titolo IX disciplina “Patrimonio e Inventari” e all’art. 108 disciplina l’iscrizione e 
cancellazione dei beni in inventario, stabilendo al comma 3: “Lo scarico inventariale consiste nella  
cancellazione dall’inventario dei beni che cessano di far parte del patrimonio dell’ente liberando gli  
agenti consegnatari dalle connesse responsabilità. Tale processo può avvenire per: 
a) Scarico per inutilizzabilità
b) Scarico per obsolescenza 
c) Scarico per permuta o vendita 
d) Scarico per furto e smarrimento 
e) Scarico per cause di forza maggiore”;

PREMESSO che il Comune di Porto Mantovano ha inventariato tutti i beni di sua proprietà;

VISTA la Deliberazione di  Giunta n.  33 del  28/03/2022 di  approvazione del  Piano esecutivo di 
gestione 2022 - 2024 parte contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai Responsabili Titolari di 
posizione organizzativa, nonché la delibera di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2022 - 
2024 – Piano dettagliato degli obiettivi e piano della performance 2022- 2024;

PRESO ATTO che i Responsabili di ogni Settore dell’Ente hanno provveduto all’attività di verifica dei 
beni mobili riportati nell’elenco allegato alla presente, assegnati ai servizi di competenza, obsoleti e 
non più funzionanti, quindi non più utilizzabili per le normali esigenze d’ufficio;

RITENUTO opportuno cancellare dall’inventario i beni suddetti, utilizzando metodi di smaltimento 
corretti e previsti dalla normativa vigente;

DATO ATTO che i beni in parola risultano completamente ammortizzati e hanno quindi valore zero in 
patrimonio;

DELIBERA

1) DI DISMETTERE, per  le  motivazioni  meglio specificate  in  premessa,  i  beni  mobili  riportati 
nell’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, in quanto obsoleti e non 
più funzionanti;

2) DI SCARICARE dall’inventario i citati beni mobili inventariati liberando gli agenti consegnatari 
dalle connesse responsabilità;
3) DI DEMANDARE ED AUTORIZZARE il  Responsabile del  Servizio Economato all’adozione 
degli atti inerenti e conseguenti al presente provvedimento.

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



MATERIALE DA SMALTIRE 

COMPUTER  

 

 

 

 

 

 

 

 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO ANAGRAFE H13048 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063979 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO SEGRETERIA H13043 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063691 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO ANAGRAFE H13049 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063693 

UFFICI COMUNALI S.S. CISA N. 114 UFFICIO "A" LAVORI PUBBLICI H13047 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063976 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO ELETTORALE E LEVA H13040 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063663 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO ANAGRAFE H13227 UNITA' CENTRALE COMPUTER FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2540 YKQB006035 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA 

UFFICIO ECONOMATO E MESSO 

P.T. H13750 UNITA' CENTRALE COMPUTER USATA COMPAQ EVO D530 CZC4090RJ4 

UFFICI COMUNALI S.S. CISA N. 114 NUOVO UFFICIO POLIZIA LOCALE H12836 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA  FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2511 YK9C175243 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO RAGIONERIA P.T. H13699 UNITA' CENTRALE COMPUTER FUJITSU ESPRIMO P2560 YL4Q323263 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA LOCALE SERVER H13490 UNITA' CENTRALE COMPUTER FUJITSU ESPRIMO P2560 YL4Q168538 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA LOCALE SERVER H13491 UNITA' CENTRALE COMPUTER FUJITSU ESPRIMO P2560 YL4Q168522 

UFFICI COMUNALI S.S. CISA N. 114 UFFICIO "A" LAVORI PUBBLICI H13046 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063965 

UFFICI COMUNALI S.S. CISA N. 114 UFFICIO TRIBUTI H13044 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063692 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA UFFICIO SEGRETERIA H13042 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063673 

UFFICI COMUNALI S.S. CISA N. 114 NUOVO UFFICIO POLIZIA LOCALE H13041 UNITA' CENTRALE COMPUTER CON TASTIERA E MOUSE FUJITSU SIEMENS ESPRIMO P2530 YKLW063664 

SEDE MUNICIPALE - S.S. CISA LOCALE SERVER H13494 UNITA' CENTRALE COMPUTER FUJITSU ESPRIMO P2560 YL4Q168534 

Copia informatica per consultazione



 

STAMPANTI  

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

UFFICIO VIGILI URBANI H11768 STAMPANTE PER COMPUTER EPSON LQ 2180 CLLY043833 

SEDE MUNICIPALE - 

S.S. CISA 

UFFICIO ANAGRAFE H12131 STAMPANTE PER COMPUTER AD 

AGHI 

EPSON LQ 2180 CLLY058075 

 

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

UFFICIO TRIBUTI H12347 STAMPANTE PER COMPUTER LASER OKI B6300 512A2350284 

CENTRO SOCIALE 

"E.BERLINGUER" VIA 

ROMA 

UFFICIO SCUOLA H12348 STAMPANTE PER COMPUTER LASER OKI   B6300 504A2345446 

 

SEDE MUNICIPALE - 

S.S. CISA 

UFFICIO ANAGRAFE H13351 STAMPANTE PER COMPUTER LASER OLIVETTI PG L2045    NXFU0500360 

 

SEDE MUNICIPALE - 

S.S. CISA 

 SERVIZIO AFFARI 

GENERALI 

H10838 STAMPANTE PER COMPUTER HEWLETT 

PACKARD 

LASERJET 

2200DN 

 CNKRB33352 

 

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

UFFICIO TRIBUTI H10668 STAMPANTE PER COMPUTER HEWLETT 

PACKARD 

LASERJET 

4050N 

 JPQW231250 

 

 SOAVE CENTRO 

SOCIALE SOAVE 

BIBLIOTECA COMUNALE H11998 STAMPANTE PER COMPUTER HEWLETT 

PACKARD 

DESKJET 

5150 

MY42K4N187 

 

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

UFFICIO "A" LAVORI 

PUBBLICI 

H12556 FAX LASER PANASONIC KX-FL541JT 7HAWB021156 

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

NUOVO UFFICIO POLIZIA 

LOCALE 

H13237 FAX LASER PANASONIC FL-541JT 7DAWB019951 

Copia informatica per consultazione



MULTIFUNZIONI 

 

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

SETTORE URBANISTICA H12565 MULTIFUNZIONE CON MOBILETTO OLIVETTI D-COLOR 

MF25 

324212977 

 

SEDE MUNICIPALE - 

S.S. CISA 

ATRIO H13068 FOTOCOPIATRICE CON CARRELLO 

SUPPORTO 

KYOCERA 

MITA 

KM-2560 QBF8916937 

 

UFFICI COMUNALI S.S. 

CISA N. 114 

SPAZI VARI H13350 FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE 

CON MOBILETTO 

OLIVETTI D-COLOR 

MF220 

00619011916 

 

EDIFICIO VIA LIBERTA' 

95 - SOAVE CENTRO 

SOCIALE SOAVE 

BIBLIOTECA COMUNALE H12907 FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE 

CON SUPPORTO CON RUOTE 

OLIVETTI COPIA 

200MF 

AGJ3137896 

 

 

Distruggi documntei 

SEDE MUNICIPALE - 

S.S. CISA 

UFFICIO ANAGRAFE  

H11941 

Distruggi documenti REXEL P180CD  

 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO 
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI 

OGGETTO: DISMISSIONE BENI MOBILI OBSOLETI E NON PIÙ FUNZIONANTI. 
AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMUNALE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 09/09/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: DISMISSIONE BENI MOBILI OBSOLETI E NON PIÙ FUNZIONANTI. 
AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMUNALE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 09/09/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 118 del 10/09/2022

Oggetto:  DISMISSIONE BENI MOBILI OBSOLETI E NON PIÙ FUNZIONANTI. 
AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMUNALE.. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 13/09/2022 e sino al 28/09/2022 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 13/09/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 118 del 10/09/2022

Oggetto:  DISMISSIONE BENI MOBILI OBSOLETI E NON PIÙ FUNZIONANTI. 
AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMUNALE.. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  13/09/2022 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
24/09/2022

Porto Mantovano li, 30/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


